simo principe et domino nostro naturali domino Sigismundo dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rege inclito, temporibus equidem reverendi in Christo patris et domini Andree, eadem dei gratia archiepiscopi Spalatensis et legum doctoris, magnifici viri domini Iohannis de Gara civitatis Spalatine comitis plurimum honorandi, egregii et nobilis viri Bartholomei de Bentiis de Gualdo honorabilis potestatis nobiliumque virorum dominorum Petri Francii, Deodati Iohannis et Nicole Martini iudicum dicte civitatis Spaleti, die lune vigesimo primo mensis iulii. Quia Ianchus Biloevich de Spalato fuit per Radoslavum publicum placarium comunis dicte civitatis pro parte supradictorum dominorum potestatis et iudicum bis et diversis diebus domi et horetenus citatus ad petitionem et requisitionem venerabilis in Christo patris domini fratris Mathei episcopi Dalmiensis, supradicti domini Spalatensis archiepiscopi et vice et nomine sue archiepiscopalis mense et ecclesie Spalatensis ac pro ipso procuratoris et procuratorio nomine eiusdem et non comparuit. Prefato domino fratre Matheo episcopo Dalmiensi procuratore predicto coram dictis dominis potestate et iudicibus in iudicio comparente et petente ab eodem Ianchu procuratorio nomine quo supra sexaginta ducatos auri in auro de bono auro et de legali pondere pro precio et pretii nomine introytuum, reddituum et proventuum ville archiepiscopalis mense et dicte ecclesie Spalatensis Sregnina vocate per ipsum Ianchum emptorem ab ipso domino archiepiscopo et per ipsum dominum archiepiscopum eidem Ianchu venditorum vice et nomine dicte sue archiepiscopalis mense et ecclesie Spalatine pro anno proxime preterito, secundum quoddam publicum instrumentum scriptum, publicatum, rogatum et completum manu mei Iacobi notarii infrascripti sub anno ab eodem nativitate domini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto, indictione tertia et die decimo mensis octubris. Ideo prefati domini potestas et iudices pro tribunali sedentes super sala palatii novi comunis ad solitum eorum iuris bancum pro iure reddendo et pro sententiis proferendis sono campane premissa prout eorum moris est sentenciaverunt et pronunciaverunt contumaciter dictum Ianchum absentem et contumacem heri pro hodie horetenus citatum per supradictum Radoslavum placarium et hodie vocatum et scridatum super dicta sala et non comparentem nec respondentem, nec ipse nec alius pro eo, ad dandum et solvendum supradicto domino fratri Matheo episcopo procuratori et procuratorio nomine quo supradictos sexaginta ducatos auri in auro per ipsum dominum fratrem Matheum episcopum vice et nomine ut supra petitos. Et pronuntiaverunt dictum dominum fratrem Matheum procuratorem quibus supra vice et nominibus mittendum et quod mittatur in pos-

sessionem bonorum dicti Ianchi secundum mensuram debiti declarati et ad expensas legitimas.

Et ego Iacobus filius quondam Ubertini de Pugliensibus de Placentia publicus imperiali auctoritate notarius et nunc comunis dicte civitatis Spaleti iuratus premissis omnibus interfui eaque de mandato supradictorum dominorum potestatis et iudicum rogatus scripsi fideliter et publicavi scriptum.

(*Signum not.*)

Original na pergameni u Kaptolskom arhivu u Splitu (XVI. I. 155).

329.

1399. 25. srpnja. U Senju.

Michael de Sancto Archangelo, kanonik iz Riminija, kapelan pape Bonifacija rješava biskupa i kler senjski zaostataka desetine.

Michael de Sancto Arcangelo, canonicus Ariminensis, domini nostri pape capellanus, nec non reuerendi patris et domini Iohannis Manchi, apostolice (!) clerici in Iadrensi, Ragusiensi, Spallatensi et Antibarensi prouinciis et nonnullis aliis partibus generalis collectorum vicarius et locumtenens, vniuersis et singulis presentes litteras seu presens hoc publicum instrumentum inspecturis. Notum facimus per presentes, qualiter reuerendus in Christo pater et dominus L., dei et apostolice sedis gracia episcopus Seniensis, suo nomine et eius episcopalis mense ac vice et nomine tocius cleri capituli et conuentus dicte ciuitatis et diocesis Segniensis pro secundo termino primi anni, pro primo et secundo termino secundi anni et pro primo et secundo termino tertii anni secunde decime trienalis impositae per dominum nostrum, Boniffatium papam nonum, ultimo impositae ydus martii anno suo octauo dedit, soluit et cum effectu numerauit nobis dicte camere nomine recipienti ducatos quatragesima octo auri. Quos quatragesima octo ducatos auri ponderati impotentia et grauaminibus manifestis ipsorum dominorum episcopi, capituli et cleri nobis notis et specialiter propter medietatem omnium ipsorum ecclesiasticorum prouentuum, quam modernus dominus rex Ungarie ab ipsis dominis episcopo, capitulo et clero anuatim exigit et extorquet et sibi necessario persoluunt pro omnibus predictis quinque terminis supra nominatis, et ipsis dominis episcopo, capitulo et toto clero habuimus et recepimus videntes et pronuptiantes ipsos dominos

episcopum, capitulum, clerum et ecclesiam penitus propter grauamina supradicta fuisse et esse inpotentes ad maiorem sumam predictis quinque terminis dicte decime trienalis nobis uel dicte apostolice camere persoluendam. De quibus quidem quatráginta otto ducatis aureis prefatum dominum episcopum et eius episcopalem mensam, capitulum suum ac omnes et singulos clericos, quorum predicta interest siue quorumlibet interesse possent in futurum, absoluimus, quietamus et etiam liberamus ipsosque et quoslibet ipsorum de predictis ab omnibus collectoribus et subcollectoribus indempnes conseruare promittimus et illesos. In quorum omnium testimonium presentes litteras seu presens hoc publicum instrumentum fieri et nostri, quo utimur, sigilli fecimus appensione muniri. Datum Segnie in domibus nostre residentie presentibus ibidem Gaudentio, filio Stephani Zuferdini de Arimino, Simonis Roxa de Venetiis et Martino de Neapoli, familiarium dicti domini Michaelis, testibus ad hoc uocatis et rogatis, sub anno domini MCCCLXXXVIII^o, inditione VII, die XXV mensis iulii, pontificatus serenissimi in Christo patris et domini nostri, domini Boniffatii diuina prouidentia pape noni, anno decimo.

Et ego Oratius, filius condam Iacobi de Arimino, publicus imperiali auctoritate notarius et nunc notarius dicti domini vicarii et locumtenentis predicti, predictis omnibus interfui et rogatus predicta scribere scripsi, publicaui et signum meum consuetum apposui.

(Signum not.)

Original na pergameni u Arhivu Jugoslavenske akademije u Zagrebu, D-VIIa-111. Na ispravi visi pečat.

330.

1399. mjeseca srpnja. U Zadru.

Zadarska općina šalje svoje poslanike u Senj ili Zagreb i daje im upute kako će predati novčanu odštetu za Pag.

Nos rectores ciuitatis Iadre cum quatuor nobilibus
super facto Pagi iuxta licentiam et auctoritatem nobis attributam
viper secreto consilio et decem nobilium eidem adiuncto-
rum committimus vobis de Galello, nobili
ciui et ambaxatori nostro Iadrensi, quatenus in galea
. . . per se Marcum de Pomo etiam nobilem ciuem nostrum cum
ducatorum quam vobis duximus assignandam ire de-
beat vsque Segnam volumus, quod ex galea ipsa

accipi facere debeatis dictam ducatorum saciatus
cum quatuor hominibus ex dicta galea et ire in Segnam
gio et sapienti regio militi domino Paulo de Georgiis ibidem . . .
. debetis ipsum dominum Paulum, vt vobis consulat vbi et
quem et argenti quantitatem tutam et securam ser-
uare possitis per eum volumus in hac parte, et
volumus quod Segne tam diu stare debe nostro rege
. a domino Zoilo de Nassis, regio milite
vel alterius eorum parte vices recip dare et as-
signare debeatis, tunc volumus, quod eas assignare debeatis cuicun-
que persone vobis imposuerint recipiendo ab ea persona, que vobis
presentauerit litteras expeditorias de numeratione dictarum quanti-
tatis per vos fienda, vel literas ipsas pro expeditoria semper cum
consilio domini Pauli vicarii suprascripti; et in quantum vobis man-
datum fuerit, vt cum dictis quanti vsque Zagrabiam
ire debeatis, si quidem ex parte regia vobis datus fuerit saluus et
securus conductus vsque Zagrabiam, bene quidem, alias
si pro parte regia vobis de securo conductu prouisum non extiterit,
tunc vobis comittimus, vt literas nostras, quas magnificis dominis
comitisse et comiti Vegle, vt scribimus, presentare debeatis, et ante
et aliter non deprecando eosdem, vt vobis vsque Zagrabiam de secu-
ro ductu pro dictis ducatis et argento illuc portandis nostri intuitu et
amore prouidere dignentur. Et deinde cum fueritis Zagrabie, ibi
dictas ducatorum et argenti quantitates vsque ad summam ducato-
rum auri MMMM dare debeatis illi, qui vobis pro parte domini nostri
regis et dicti domini Zoili expeditoriam et recipi-
atis si habuerit, et si non habuerit expeditoriam, litteras quas vobis
presentauerit pro expeditoria retineatis, quas nobis, cum Iadram
regressi fueritis, volumus presentari: et in predictis per vos fieri vo-
lumus et mandamus in omnibus, prout supra scriptum est
bus quod solutis suprascriptis ducatis MMMM auri ei qui
. regis residuum monete ducatorum et argenti quod est in
. auri dare et assignare debeatis domino Zoilo de
. eum reperietis Zagrabie, vel ei, quem cum suis
litteris destinauerit [d]ignetur, prout sibi notum
est, videlicet ducatorum CCC dominis comitibus Te
vero contigerit vos non reperire dictum dominum Zoilum Zagrabie
. qui eius litteras portauerit, tunc volumus, quod dic-
tum ressiduum suprascriptorum ducatorum MMMM
auri, qui dari debent vt supra scriptum est, penes
vos retinere debeatis, et nobis ram. Datum Iadre sub
sigillo solito communis nostri maiori et aut mensis
iunii 1399, indictione septima.

Item vobis contigerit vos petere saluum conduc-
tum a dominis comitissa et comite Vegle pro eundo Zagrabiam et
illumdederint,quod hominibus predictis domini comitisse
et comiti ac eorum equis facere debeatis expensas communis nostri
sumptibus et expensis. Datum vt supra.

J. Lucius, Notae ad Memoriale Pauli de Paulo p. 48.
Vjesnik Zem. arkiva 1904. svezak 1, str. 52.

331.

1399. 15. kolovoza. U Remetama.

*Lovro, vikar pavlinskog samostana u Remetama kraj Zagreba, daje
jedan pusti vinograd zagrebačkom građaninu Luki u zakup.*

Nos Laurencius, vicarius fratrum heremitarum sancti Pauli,
primi heremite, ecclesie beate Marie virginis de promonthorio Za-
grabiyensi conuentus eiusdem, memorie commendamus significantes
tenore presencium quibus expedit vniuersis, quod cum vinea con-
dam Blasii, filii Crisan ciuis Zagrabyensis, in nostro territorio exi-
stens, cui a parte orientali vallis magna, a parte septemtrionali vi-
nea Symonis, a parte meridionali vinea Pechlin, ciuium de eadem
Zagrabia, a parte autem occidentali via publica vicinantur, tribus
annis preteritis sese continue immediate consequentibus inculta et
omni labore hominum destituta desolacionique derelicta extitisset,
nos vero quarto anno dicte desolacionis ipsius vinee volentes damp-
num prefate domus nostre remediare, eandem vineam cum vniuer-
sis suis vtilitatibus et pertinenciis vndique ad ipsam spectantibus et
cuiusuis nominis vocabulo vocitatis, quibus predecessores iamdicti
Blasii, filii Crisan, vsi fuissent, Luce fabro, filio Stephani, hospiti
de eadem Za[grabia, a]d colendum et vtendum tradidissemus; sed
quia in cunctis nostris negociis et negociorum articulis non solum
iuris et consuetudinis vigorem
eratam equitatem obseruare cupientes, anno in presenti, puta subter
expresso, qui est quintus annorum predictorum, successiones tanto-
rum temp[orum] [hui]usmodi desolacionis vni-
uersis quibus potuimus, signanter vero proximis et affinis sepefati
Blasii licet ex super habundanti notificari fec[imus]
. quis eorum prescriptam vineam reacceptare et
excolere vellet, liberam haberet facultatem soluto nichilominus la-

bore et laboris notificacione pluries
facta, licet memoratus Symon, vicinus eiusdem vinee, coram pro-
uidis et honestis viris Petro cano,
Iohanne, filio Praudich, et Cusmano, ciuibus prefate ciuitatis Zagra-
biensis, proximus et solus ipse proximior reper
. Symone dictam vineam acceptare volente et
omni iuri eiusdem renuncciante sepefatam vineam vnacum premissis
vniu[ersis] prelibato Luce fabro et per eum suis
posteritatibus sub censu septuaginta denariorum pro tempore cur-
rencium et duorum capponum necnon
quolibet anno ante vindemiam nobis persoluendo dedimus et contu-
limus, damus itaque harum serie et conferimus perpetue tenend[am
possidendam par]iter et habendam, dolo et fraude notaque infideli-
tatis quibuslibet per ipsum Lucam et suos successores procul motis
simul et euitatis. I[n cuius] rei memoriam firmitatemque perpetuam
presentes litteras nostras sigilli nostri appensione consignatas eidem
duximus concedendas. Datum in prescripta domo nostra cenobiali
in festo assumptionis beatissime et gloriosissime virginis Marie anno
domini M^{mo} CCC^{mo} nonagesimo nono.

Original u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, Doc. med. aevi a. 1399.

332.

1399. 17. kolovoza.

*Kaptol zagrebački prosvjeduje protiv darovanja Medvedgrada za-
grebačkom biskupu Eberhardu.*

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I, 400.

333.

1399. 18. kolovoza. U Ivaniću.

*Zagrebački biskup Eberhard nalaže svojim kaštelanima da u pogledu
desetine poštuju prava turopoljskih plemića.*

Laszowski, Mon. Tur. I 148.

334.

1399. 19. kolovoza. U Zagrebu.

Nikola Gorjanski ban svjedoči da su plemići Donje Jamnice, optuženi u parnici pokrenutoj od Stjepana kneza Blagajskog zbog mnogih nasilja počinjenih na posjedima rečenog Stjepana, nakon obavljene istrage, odbili položiti zakletvu o svojoj nedužnosti, te da ih je stoga osudio na smrtnu kaznu i gubitak svih posjeda.

Nos Nicolaus de Gara regnorum Sclavonie, Dalmatie et Croatie banus memorie commendantes tenore presentium significamus quibus expedit universis, quod honorabilis vir dominus Stephanus filius condam comitis Duym de Blagay personaliter, iuxta continentiam literarum capituli ecclesie Chasmensis evocatoriarum pariter et inquisitoriarum, in octavis festi pentecostes in figura nostri iudicii comparando contra Lubech filium Radozlai, Paulum Myhouich, Thomam filium Benedicti, Petrum filium Thome, Gurko Galouich, Vidko Semkouich, Mauer et Blasium filios Diaxe, Rados filium Marci, Paulum Mohouich, Dragos Demnych, Maron filium Thome, Martinum filium Stoyzlai, Stephanum filium Radozlai, Thomam filium Mareni, Chewch filium Bogdasa, Bucko filium Martini, Dokel filium Radosa, Iwan filium Mauri, Milsa filium Wlchyach, Semko filium Martini, Lubech filium Wlchyak, Milos filium Diaxe et Petrum filium Iwan, nobiles de generatione inferiori Iam[ni]cha proposuerat isto modo, quod iidem homines de dicta Iamn[i]cha quandam particulam terre predicti magistri Stephani inter ipsos habitam et existentem, quam avi et protavi ipsorum hominum predecessoribus dicti magistri Stephani contulissent et assignassent, super qua ipsum magistrum Stephanum dominus noster rex iura vigorosa habere vidisset, et quia ipsi homines predictae generationis non advertentes iura pretacti magistri Stephani et predecessorum suorum cum ipsorum potentia irruendo in ipsam possessionem, eandem omnino spoliassent hominesque inibi existentes quamplures nece crudeli interimi fecissent, alios vero gravibus vulnerum plagis sauciassent res et bona ipsorum ab eisdem per omnia auferendo, ipsosque de eadem possessione expulissent, domosque in eadem possessione existentes predictorum hominum ad suas portiones possessionarias per omni asportassent, ipsamque terram pro se ipsius occupare fecissent propria ipsorum potentia mediante, in preiudicium et derogamen ipsius magistri Stephani valde magnum, ubi idem magister Stephanus propter potentiam per predictos homines super eundem illatam ultra octingentorum florenorum auri dampnum perpressus extitisset; que sic

facta fuisse, idem magister Stephanus exhibitione quarundam trium literarum inquisitionalium, unius dicti capituli Chasmensis et relique prefati capituli Zagrabiensis ac tertie comitis et iudicum nobilium comitatus Zagrabiensis uniformiter loquentium coram nobis comprobando, sibi ex parte eorundem in causam attractorum super premissis per nos iuris equitatem petierat impertiri.

Quo audito Stephanus literatus filius Salamonis de Halos pro eisdem in causam attractis cum procuratoriis literis nostris in nostram exurgendo presentiam responderat ex adverso, quod prefati in causam attracti in totali premissa actione et acquisitione ipsius magistri Stephani innocentes essent et immunes, et in premissa eorum innocuositate eosdem ad veridicam attestationem vicinorum et commetaneorum nobiliumque suorum comprovincialium per formam communis inquisitionis fiendam submittere presto erat et paratus, prefato quoque magistro Stephano se ad ipsam communem inquisitionem non submittere.

Quibus perceptis una cum regni nobilibus nobiscum adiudicantibus commiseramus eo modo, quod prenominati in causam attracti octavo die festi beati Iacobi apostoli tunc venturi in ecclesia beati Emerici confessoris Zagrabiæ constructa, presente uno ex iudicibus nobilium dicti comitatus Zagrabiensis, cui ad id literatorie accedere commiseramus, quibuslibet eorum vigesimo quinto se nobilibus super eo, quod ipsi in totali premissa actione et acquisitione eiusdem magistri Stephani innocentes sint penitus et immunes, sacramenta prestare seriemque ipsorum iuramentorum eedem partes per ipsum iudicem nobilium ad octavas dicti festi beati Iacobi apostoli similiter tunc venturas nobis recitari facere debuissent.

Tandem dictis octavis festi beati Iacobi apostoli adherentibus Thomas filius Simonis iudex nobilium dicti comitatus Zagrabiensis ad nostram veniendo presentiam nobis retulerat isto modo, quod prefati nobiles de Iamnicha die et loco in predictis premissa eorum iuramento, ut premittitur, deponere debentes non deposuissent.

Verum quia prefati in causam attracti prescripta eorum iuramenta super premissis factis potentiariis contra annotatum magistrum Stephanum die et loco in predictis, iuxta premissam nostram iudiciariam commissionem deponere debentes non deposuisse, sed se in eorum culpabilitatis manifestum indicium a facie iuris et iustitie absentasse adinveniebantur, pro eo nobilium dicti regni Slavonie moderativo inducti consilio nolentes ipsorum in causam attractorum premissos eorum actus potentiarios simpliciter et impune pertransire, ne alii ab eis exemplati se ad similia maleficia perpetranda apponere presumptant, sed potius pena eorum quoslibet alios a tali importuna presumptuositatis audacia obstupescat et retrahat, eosdem

nobiles de Iamnichia contra annotatum magistrum Stephanum pro premissis eorum potentiariis actibus in facto potentie, ex eoque in sententia capitali et amissione universarum possessionum et portionum eorum possessionariarum, rerumque et bonorum ipsorum ubilibet habitorum ipsos solummodo proprie contingentium in duabus partibus nostris iudiciariis, in tertia vero parte partis adverse manibus devolvendarum et redundandorum auctoritate nostra iudiciaria commisimus et decrevimus fore convictos et aggravatos. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras privilegiales pendentis sigilli nostri munimine roboratas eidem magistro Stephano duximus concedendas. Datum Zagrabie, decimo nono die octavarum festi beati Iacobi apostoli predictarum, anno domini millesimo CCC nonagesimo nono.

Thallóczy - Barabás, Codex Blag., p. 107.

335.

1399. 26. kolovoza. (U Kninu).

Pred kaptolom kninskim daje za zasluge Ivan Nelipić, knez cetinski plemiću Stjepanu Butinovačkom zemlju u Siveriću.

Nos capitulum ecclesie Tininiensis memorie commedantes tenore presencium significiamus quibus expedit vniuersis, quod magnificus vir dominus Iohannes filius condam Iwan filii Nelypech comes de Cetina ab vna parte, vero ex altera nobilis vir Stephanus filius Buyzini de Butinauaz ad nostram personaliter accedendo presenciam, per eundem comitem Iohannem coram nobis sponte confessum extitit viua voce, quod ipse pro fidelibus seruiciis et fidelium seruiciorum preclaris meritis, quibus memoratus Stephanus et filii eiusdem in diuersis periculis bellicosus discriminibus, non in modica sanguinis effusione et sua et suorum, ipsi comiti Iohanni multipliciter conplacuissent, quamuis pensatis eorum gratuitis premiis, vt dicebat maioribus donis atque premio laude commendandis essent remunerandi, ad huiusmodi aliqualem anhelans satisfactionis eiusdem, quandam terram seu particulam possessionariam ipsius comitis Iohannis preter obitum proprio sui emptoriam in villam Ziuerich hereditariam, que olim Georgy Stipsith et fratres sui habebant, idem comes Iohannes per se et heredes et suos pro eiusdem laudabilibus seruiciorum meritis, anotato Stephano filio Buizini eiusque heredibus et suis in perpetuum dedisset, donasset imo nostro in conspec-

tu liberaliter, dedit, contulit et donauit, cum omnibus iobagionibus, sedilibus, vineis, agris, limitibus, aquis, pratis, fenilibus, pascuis et cum omnibus vtilitatibus et pertinenciis iure proprio in perpetuum et irreuocabiliter tenendam, gaudendam, habendam pariter et possidendam, promittens et se obligans, si super idem comes Iohannes sui quoque heredes et successores amodo et ab inceptis in perpetuum annotatum Stephanum et heredes et successores suos ratione et occasione prescripte particule possessionis in dicta Ziuerich modo quo supra empticie et donaticie habite et existentis ab omnibus, indebite et minus iuste quoquo modo perturbare uolentibus, protegere et tueri suis propriis laboribus et expensis. In cuius donacionis testimonium presentes nostras literas priuilegiales sigilli nostri pendentis et autentici munimine concessimus roboratas. Datum feria tertia proxima post festum beati Bartholomei apostoli, anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono.

• Vjesnik Zemaljskog arkiva, VII, p. 162.

336.

1399. 9. rujna. U Ostrogonu.

Kralj Sigismund nalaže čazmanskom kaptolu da magistra Ladislava de Chorna uvede u posjed Bukovicu u virovitičkoj županiji.

Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. marchioque Brandenburgensis etc., fidelibus suis capitulo Czasmensi salutem et graciam. Noueritis nos tum pro fidelibus et meritorum seruiciis fidelis nostri dilecti magistri Ladislai, filii Michaelis de Chorna, per ipsum in plerisque nostris et eiusdem regni nostri agendis et expedicionibus iuxta nostre voluntatis libitum exhibitis et impensis, tum etenim ad intercessibilis supplicacionis instanciam reuerendissimi in Christo patris et domini domini Iohannis, archiepiscopi ecclesie Strigoniensis etc., pro eodem erga nostrum culmen interuenientis, quandam possessionem nostram Zenthberthalam, alio nomine Bakwa vocatam, in comitatu de Wereuche habitam, que condam Akws bani et consequenter Mykch, filii sui de Prodauiz, prefuit et per ipsos ab antiquo cum vniuersis suis pertinenciis rite possessa atque tenta dinoscitur et ab ipsis ad Stephanum dictum Wrdungh, filium condam Stephani de eadem Prodauiz, nostrum notorium infidelem, iure successorio deuoluta et propter infidelitatis ipsius Stephani Wrdungh maculam ad manus nostras regias pleno

iure redacta fore et deuenta dinoscitur, cum omnibus suis vtilitatibus et pertinenciis vniuersis, villis videlicet, prediis et sessionibus, sub suis veris et antiquis metis memorato magistro Ladislao suisque heredibus et posteritatibus vniuersis, mediantibus aliis literis nostris exinde confectis, noue nostre donacionis titulo perpetuo contulisse ipsumque in dominium eiusdem per vestrum et nostrum homines legitime velimus facere introduci, lege regni nostri requirente. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Gregorius, filius Benedicti de Gathalouch, vel Stephanus, filius eiusdem, aut Petrus, filius Petri, sin Georgius literatus de eadem, aliis absentibus, homo noster ad faciem prefate possessionis Zenthberthalam, alio nomine Bakwa vocate, et suarum pertinenciarum, vicinis et commetaneis suis vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus, accedendo introducat prefatum magistrum Ladislaum in dominium eiusdem statuaturque eandem eidem premissis noue nostre donacionis titulo perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum; contradictores vero, si qui fuerint, citet ipsos contra annotatum magistrum Ladislaum, filium Michaelis, in nostram specialem presentiam ad terminum competentem rationem contradiccionis eorum reddituros. Et post hec huiusmodi introduccionis et statucionis vel nomina contradictorum et citatorum, si qui fuerint, terminoque assignato eidem nostre speciali presencie fideliter rescribatis. Datum Strigonii feria tertia proxima post festum natiuitatis Virginis gloriose anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono.

Transumpt iz isprave od 18. rujna 1399.

337.

1399. 18. rujna. (U Čazmi).

Čazmanski kaptol javlja kralju Sigismundu da je Ladislava de Chorna uveo u posjed Bukovice u virovitičkoj županiji.

Serenissimo principi domino Sigismundo, dei gracia inclito regi Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. ac marchioni Brandenburgensi etc., domino ipsorum generoso, capitulum Chasmensis ecclesie oraciones in domino debitas ac deuotas cum perpetua fidelitate. Nouerit vestra maiestas nos literas vestre maiestatis maiori sigillo vestro consignatas obediencia, qua decuit, recepisse in hec verba:

(Slijedi nalog kralja Sigismunda od 9. rujna 1399.)

Nos igitur mandatis vestre sublimitatis semper obedire cupientes, ut tenemur, vna cum prefato Gregorio, filio Benedicti de dicta Gathalouch, homine vestre maiestatis, virum discretum magistrum Demetrium, socium et concanonicum nostrum, hominem nostrum ad premissa peragenda pro testimonio duximus destinandum. Qui demum ad nos exinde reuersi nobis concorditer retulerunt, vt ipsi feria secunda proxima post festum exaltacionis sancte crucis nunc proxime preteritum et aliis duobus diebus legitimis ad id aptis et sufficientibus ad facies prefate possessionis Zenthberthalam, alio nomine Bakwa vocate, et suarum pertinenciarum, vicinis et cometanais earundem vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus, accessissent, prefatum magistrum Ladislaum in dominium eiusdem introducentes eandemque possessionem Zenthberthalam, alio nomine Bakwa vocatam, cum vniuersis suis vtilitatibus et pertinenciis, videlicet prediis, sessionibus et aliis cunctis ad ipsam spectantibus, prefato magistro Ladislao, filio Michaelis de dicta Chorna, premissis noue vestre donacionis titulo perpetuo statuissent possidendam, nemine autem contradictore inibi apparente. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum quarto die statucionis prenotate anno domini millesimo nonagesimo nono prenotato.

Transumpt iz isprave od 22. rujna 1399.

338.

1399. 20. rujna. (U Zagrebu).

Kaptol zagrebački javlja Nikoli Gorjanskom da je po njegovoj naredbi Stjepana, sina pok. kneza Duyma Blagajskog, bez obzira na protivljenje nekih plemića od roda Vrhovine, uveo u posjed neke čestice zemlje čije se međe opisuju.

Magnifico viro domino Nicolao de Gara regnorum Sclavonie, Dalmatie et Croatie bano, amico ipsorum honorando capitulum ecclesie Zagrabiensis amicitiam paratam cum honore. Noverit vestra magnificentia, quod cum nos receptis literis vestris iudiciariis vestrum processum simul cum possessionaria introductione et statutione ac reambulatione infra scriptis in se inter cetera continentibus, sigillis vestris absentibus sigillo magistri Iohannis filii Anthimi vicebani et comitis vestri Zagrabiensis consignatis pro magistro Stephano filio condam comitis Duym de Blagay contra Stephanum filium Bogdase, Iuchech filium Gerdsych, Petrum fratrem predicti

Stephani, Martinum filium Pauli ac Georgium fratrem eiusdem, Cuetko filium Menych, Stepan filium Lyuchkouich, Emericum fabrum Ceuechy, Dragos fratrem eiusdem Emerici, Iuan filium Crisani, Gyurgek filium Kouachych, Bogdan fratrem eiusdem Gyurgek, Paulum filium Iuchy, Georgium fratrem eiusdem, Stephanum dictum Berchycha filium Stephani, Clementem, Iuan, Petrum fratres predicti Stephani, Mauer filium Martini, Benko filium Dragchyn, Andream filium Vernye, Zorko filium Odoleni, fratrem eiusdem Velichko et Iuan filium Ladihe, fratrem eiusdem Myk, nobiles de generatione Vorhouina rite et legitime confectis et emanatis nobisque loquentibus atque directis, quas capite sigilli nostri consignando eidem vestre magnificentie in specie duximus remittendas, una cum Petro filio Stephani de campo Zagrabiensi homine vestro in dictis literis vestris introductoriiis et statutoriis inter alios homines vestros nominatim conscripto nostrum hominem videlicet discretum virum magistrum Petrum Crispi, socium et concanonicum nostrum ad infrascripta[s] possessionariam inquisitionem et statutionem ac reambulationem faciendas nostro pro testimonio destinassemus fide dignum, tandem iidem exinde ad nos reversi et per nos diligenter requisiti nobis consona voce retulerunt, quod ipsi octavo die festi nativitatis virginis gloriose nunc preteriti ad faciem cuiusdam particule terre, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accessissent, factaque eiusdem legitima reambulatione metarumque erectione infra specificanda, eandem particulam terre cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis eidem magistro Stephano eo iure, quo sibi eadem pertinere dinoscitur, ipsum magistrum Stephanum in dominium eiusdem introducendo statuissent et commisissent perpetuo possidendam, tenendam pariter et habendam contradictione prefatorum nobilium de dicta Vorhouina et aliorum quorumlibet non obstante.

Factaque ipsa statutione eandem particulam terre per veras et antiquas metas eiusdem, novasque iuxta veteres in locis necessariis erigendo, prout in quodam registro per ipsos nostrum et vestrum homines nobis exinde allato conscriptas plene vidimus contineri, hoc ordine reambulassent, quod primo et principaliter incipit in quadam planitie sub arbore sumpha vocata a parte orientali circa rivulum Polsynyak vocatum, ubi ipse rivulus caderet in fluvium Bescha vocatum deinde transeundo infra per ipsum fluvium Bescha ad bonum spatium eundo exiret de ipso fluvio ad partem dextram ad quandam planitiem, ubi meta terrea esset erecta a parte sinistra secus quandam viam, de qua egrediendo per ipsam viam veniret ad semitam, que semita tenderet sub latere montis Videna alio nomine Zegynyn-verh vocati ad orientem, ubi meta terrea est erecta circa antiquam

viam a parte sinistra secus dictam viam existens, et de ipsa meta transiret per eandem antiquam viam ad dictam partem orientalem sursum eundo per bonum spatium et veniret ad quandam arborem ihorfa, sub qua meta terrea esset erecta, deinde eundo supra per viam perveniret ad quandam monticulum ad arborem tulfa vocatam secus quandam viam existentem a parte dextra, que via tenderet de generatione Menych, sub qua meta terrea similiter esset erecta, de qua egrediendo et per ipsam viam per magnum spatium . . . eundo perveniret ad unam aliam arborem tulfa vocatam prope eandem viam a parte dextra existentem, cruce signatam, prope ad quandam vineam Netuorse alio nomine Zegynynagora vocatam, sub qua meta terrea esset erecta, deinde reflecteretur ad quandam vallem ad partem sinistram et transeundo infra per eandem veniret ad quandam rivulum et per eundem [rivulum] veniret superius per vallem eundo ad arborem piri, de qua per quandam antiquam viam eundo veniret ad arborem tulfa vocatam a qua descendendo ad sinistram partem in vallem per antiquam viam eundo veniret inferius ad fontem Rascha vocatum et per eundem fontem iret superius versus partem aquilonarem et pertingeret usque ad ecclesiam sancte crucis et de ipsa ecclesia directe procedendo veniret ad quandam arborem sorbelli meta terrea circumfusam, de qua sursum procedendo per monticulum veniret ad duas arbores tulfa dictas penes quandam viam a parte dextra eiusdem vie existentes, quarum maior esset cruce signata, ab hinc per eandem viam directe sursum procedendo veniret inter duas arbores tulfa dictas, quas arbores ipsa via separat, deinde transiret supra directe per eandem viam et perveniret ad arborem hasfa vocatam cruce signatam, sub qua congeries lapidum esset facta in signum mete, ab hinc iret supra ad cacumen montis Podradech vocati et deinde veniret ad quandam lapidem Veresku dictum et sic predictae mete terminantur; et he m[ete coniungunt] commetanealiter metas quarundam villarum eiusdem magistri Stephani videlicet Dolech ali nomine Prascheuo et Prikaye vel Kostanek ac Podradech vocatarum. Datum sexto die diei statutionis prenotate, anno domini millesimo CCC nonagesimo nono.

339.

1399. 22. rujna.

Kralj Sigismund potvrđuje magistru Ladislavu de Chorna svoju darovnicu za posjed Bukovicu u pirovitičkoj županiji.

Propria commissio domini nostri regis.

Sigismundus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex ac marchio Brandenburgensis, Sacri Romani imperii archicamerarius, nec non Bochemie et Lucemburgensis heres, omnibus Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, presencium noticiam habituris salutem in omnium saluatore. Prouida regum discrecio tam circumspectam erga sibi fideliter famulantes debet habere diligenciam, vt quanto quis sibi fidelibus famulatur, tanto propensius munificencie sue donis remunerandus fore censeatur. Proinde ad vniuersorum noticiam tam presencium quam futurorum harum serie volumus peruenire, quod fidelis noster dilectus, nobilis et strenuus vir magister Ladislaus, filius Michaelis de Chorna, ad nostram accedens presenciam exhibuit nobis quasdam duas literas, vnam scilicet nostram patentem maiore et autentico sigillo nostro simplici consignatam de et super perhempnali donacione et collacione cuiusdam possessionis Zenthberthalam, alio nomine Bakwa vocate, in comitatu de Werewcha existentis et habite, per nos pro fidelibus et meritoriis seruciis prefati magistri Ladislai, filii Michaelis, nichilominusque ad intercessibilis supplicacionis instanciam reuerendissimi in Christo patris et domini domini Iohannis, archiepiscopi Strigoniensis, primatis et apostolice sedis legati nostreque maiestatis eximii cancellarii, eidem facta, et secundum honorabilis capituli ecclesie Czasmensis priuilegialem super legitima statuacione et introduccione dicte possessionis Zenthberthalam, alio nomine Bakwa vocate, pro eodem magistro Ladislao et suis heredibus ac posteritatibus vniuersis, cum clausula in eadem litera donacionis expressa, rite facta confectas tenorum subsequencium, supplicans idem magister Ladislaus, assistente sibi prefato domino Iohanne, archiepiscopo Strigoniensi etc., nostro culmini prece subiectiua, vt easdem binas literas quo ad omnes earum continencias, clausulas et articulas (!) ratas, gratas et acceptas habendo nostrisque literis priuilegialibus verbotenus inseri et redigi faciendo pro eodem magistro Ladislao suisque heredibus et superstitibus vniuersis simul cum premissa nostra donacione et perhempnali collacione nec non legitima statuacione pre-

notate possessionis inouantes perpetuo valituras dignaremur confirmare. Quarum vnus, scilicet nostre patentis, tenor talis est:

(Slijedi darovnica od 1. prosinca 1398.)

Alterius vero, videlicet annotati capituli Czasmensis, litere priuilegialis series et continencia hec est:

(Slijedi izvještaj kaptola Kazmanskog od 18. rujna 1399.)

Nos igitur iuri consonis et modestis prefati magistri Ladislai supplicacionibus antefatis nostre per eum subiectiue oblatis maiestati regia benignitate exauditis clementer et admissis, pretaxatas binas literas, vnam scilicet nostram patentem et secundam annotati capituli Czasmensis priuilegialem, non abrasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte viciatas, sed omni prorsus suspicionis vicio carentes, ymo mera veritatis integritate prepollentes presentibusque de verbo ad verbum sine diminucione et augmento aliquali insertas quo ad omnes earum continencias clausulas et articulos acceptamus, approbamus et ratificamus ipsas, nichilominus requirentibus fidelitatis et fidelium seruiciorum digne premiandorum meritis memorati magistri Ladislai, potissimeque ad prefati reverendissimi in Christo patris et domini domini Iohannis, archiepiscopi Strigoniensis, etc., intercessionem et humilem instanciam, de fidelium prelatorum et baronum nostrorum vniuersorum et parili consilio prematuroque et vnanimi decreto eorumdem, regia auctoritate et potestatis plenitudine nostre maiestatis et ex certa nostra sciencia pro eodem magistro Ladislao suisque heredibus et posteritatibus vniuersis simul cum premissa donacione nostra ac adieccione finalis condicionis in eadem donacione nostra expressa nec non legitima statuacione dicte possessionis Zenthberthalam, alio nomine Bukwa vocate, in dicto comitatu de Wereuche existentis et habite, villarum, prediorum, sessionuum, tenutarum tam populosarum quam habitatoribus destitutarum, omniumque aliarum pertinenciarum earumdem superius in tenoribus earundem geminarum literarum, nostre videlicet patentis et dicti capituli Czasmensis priuilegialiter confecte, limpide et clare expressis innouando perpetuo valiturum confirmamus presentis scripti nostri patrocinio mediante, sine dumtaxat preiudicio iuris alieni, fidelium videlicet nostre maiestatis. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus eisdem literas nostras priuilegiales pendentis et autentici sigilli nostri duplicis munimine roboratas. Datum per manus reuerendissimi in Christo patris et domini domini Iohannis de Kanisa, archiepiscopi alme ecclesie Strigoniensis locique eiusdem comitis perpetui nec non primatis et apostolice sedis legati auleque nostre maiestatis sumptu cancellarii, fidelis nostri dilecti, anno domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono, decimo kalendas mensis, octobris, regni

autem nostri tredecimo. Venerabilibus in Christo patribus dominis Valentino, tituli sancte Sabine sacrosancte Romane ecclesie presbitero cardinali et alme ecclesie Quinqueecclesiensis perpetuo gubernatore, ac eodem domino Iohanne ipsius Strigoniensis, Nicolao Bublik Colocensis, Andrea Spalatensis et altero Andrea Ragusiensis archiepiscopis; Luca Waradiensis, Transiluana sede vacante, Eberhardo Zagrabiensis, Stephano Chyrk Agriensis, Iohanne Boznensis, Michaele Wesprimiensis, Iohanne Iauriensis, Petro Waciensis, fratre Thoma Syrmiensis, Petro electo Nytriensis, fratre Gregorio Chanadiensis, Grisogono Traguriensis, Francisco Scardonensis, Ladislao Tyniniensis, Iohanne Nonensis, Anthonio Sibinicensis, Nicolao Chorbauensis et Leonardo Segniensis ecclesiarum episcopis ecclesias, dei feliciter gubernantibus, nec non magnificis viris Detrico Bublik, regni nostri Hungarie palatino, Stiborio de Stiborzicz, wayuoda nostro Transiluano et comite de Zolnuk, comite Frank, filio condam Konya bani iudice curie nostre, Nicolao de Gara, Dalmacie et Croacie predictorum ac tocus Sclauonie, Francisco Bublik et Iohanne de Maroth Machouiensibus banis, honore banatus Zewerinensis vacante, Georgio, filio Iakch de Kuzal, tauarnicorum, Stephano de dicta Kanisa ianitorum, Iohanne dicto Grof, dapiferorum, Emerico de Peren pincernarum, Iohanne, filio magistri Ladislai, filii condam comitis Stephani Bublik, agazonum nostrorum magistris, eodem Striborio, comite Posoniensi, aliisque quam pluribus regni nostri comitatus tenentibus et honores.

Original na pergameni u Državnom arhivu u Budimpešti, MODL 8376.

340.

1399. 27. rujna. U Dubravi.

Zagrebački biskup Eberhard naređuje plemićima u Turopolju da zagrebačkom kaptolu imaju plaćati desetinu.

Laszowski, Mon. Tur. I, 149.

341.

1399. 14. listopada. U Senju.

Masol, sin suca Jurmana iz Senja, čini svoju oporuku.

In dei nomine. Amen. Anno a natiuitate eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo nono, indictione septima, die quarto decimo

mensis octubris, tempore namque serenissimi principis et domini domini Sigismundi, dei gratia incliti regis Vngarie, Dalmacie, Croacie etc. ac marchionis Brandiburgensis, reuerendi in Christo patris et domini Leonardi, eadem gratia episcopi Segniensis, magnifici et potentis domini domini Nicolai, comitis Vegle, Modrusse, Gezche, Vinodolli ac Segnie domini naturalis, egregii militis domini Pauli vicarii, domini Beneuenuti vicecomitis, Antonii, iudicis ciuitatis Segnie. Actum in dicta ciuitate Segnie in domo habitationis infrascripti Masoli testatoris presentibus viro nobile Andrea condam iudicis Ioseph, ciue Segnie, prudenti viro ser Clario condam ser Zanini Bobus de Veneciis, habitatore Segnie, Vannatio (?) Vidosiz, ciue Segnie, Blaxio filio Nicolai de Gara, habitatore Segnie, Diancho, stacionario et habitatore Segnie, Michula de Gezcha sartore, Thomadino de Florenzia, habitatoribus Segnie, et aliis pluribus testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis. Ibiq̄ue vir nobilis Massolus, filius condam iudicis Iurmani, ciuis Segnie, per dei gratiam sanus mente ac sensu recteque loquens, licet corpore languens, dubitans et penitus nolens ab intestato decedere, suarum rerum et bonorum omnium dissiositionem per presens nuncupatum testamentum sine scriptis in hunc modum facere procurauit: Et primo voluit seppeliri in ecclesia cathedrali sancte Marie de Segnia ante altare sancti Georgii, ubi iacet pater suus, et ibidem sibi ellegit suam ecclesiasticam sepulturam. Item voluit et mandauit, quod domina Vrsa, vxor sua, sit domina et vsufructuaria omnium suorum bonorum, que habet in hoc mundo, donec ipsa honeste vixerit et vitam tenuerit vidualem; cui quidem vxori sue reliquit omnes suppellectiles domus sue et ipsius testatoris ad faciendum de ipsis suppellectilibus in vita pariter et in morte suam liberam voluntatem. Item voluit et mandauit, quod dicta vxor sua domina Vrsa teneatur et penitus facere fieri debeat in ecclesia santi Saluatoris ad Glubotignam diocesis Segniensis vnum pulcrum altare sub vocabulo virginis Marie ad laudem sui geniti et suam, cui quidem altari dotis nomine donauit et dedit duas suas domus contiguas et simul se tenentes cum vna coquina adherente ipsis domibus eius Segnie sitis, ab vna parte quarum est domus dicti domini vicecomitis Beneuenuti, ab allia est domus ser Nicolai Alberegno de Veneciis, a tercia est domus heredum condam vicecomitis Vidi Ottonis de Gezcha et domus quedam Blasi Slateriz et vna domuncula dicti testatoris et a quarta parte ipsarum domorum est via publica vocata Vlasscha vliza, ut ibi dicebatur, cum omnibus suis canipis, magazineis, iuribus, proprietatibus et pertinenciis nec non iurisdictione ad dictas domos pertinentibus. Item eodem modo et causa donauit ac dedit dicto altari totam et vniuersam suam vineam antiquam et nouam sitam in loco vocato Vlasscha districtus Segnie apud vineam dicti

ser Clarii, terreno vacuo medio, et apud viam publicam, ut ibi dicebatur, et apud terrenum uel infra alios, si qui forent veriores confines. Dicta sua coniuge mortua aut non seruando torum castitatis et viduitatis, tunc et istis casibus interuenientibus omnes ipse domus et vinea tota ipso facto deueniant et deuenire debeant nullo medio dicto altari sante Marie monasterii santi Saluatoris et eiusdem monasterii fratribus cum hiis pactis et conuentionibus adiectis, videlicet quod ex hoc dicti fratres facto dicto altari et dote predicta recepta teneantur et debeant in perpetuum celebrare vnam missam omni die pro anima dicti testatoris et suorum parentum, set quolibet die sabbati debeant et teneantur cantare vnam missam conuentualem super dicto altari ad honorem virginis Marie; item quod fratres monasterii santi Saluatoris predicti teneantur et debeant vniuersis futuris temporibus venire personaliter Segniam bis in anno, videlicet in anniuersario dicti iudicis Iurmanni et in anniuersario dicti Masoli testatoris ad celebrandum vnam missam conuentualem super altari santi Georgii pro eorum anima in sempiternum. Item voluit et ordinauit, quod dicto altari santi Georgii sito in ecclesia sante Marie fiat vna pulcherrima ancona et habeat continue vnum capellanum positum per ipsam dominam coniugem suam, qui quidem teneatur et debeat omni septimana die¹ dicere vnam missam pro anima sua et suorum defunctorum; cui quidem altari et sue capellanie dimisit vnam suam vineam sitam ad Stirmaz et vnum magnum ortum contiguum situm apud ortum heredum condam ser Baialardi et apud viam publicam et vnam domunculam sitam Segnie iuxta domum predicti testatoris et apud domum dicti domini vicecomitis Beneuenuti et domum dicti Blaxii Slatariz hac cum conditione, vt dicti fratres santi Saluatoris et capellanus prelibati altaris aut eorum successores non possint nec vtique valleant dictas possessiones aut aliquam earum modo aliquo vendere, donare, permutare aut alliuellare, pignorare seu obligare, set perpetuo soli tenere, fructuare et predicta iugiter obseruare temporibus vniuersis. Et hoc voluit esse sue vltime voluntatis testamentum, quod valere voluit iure nuncupati testamenti, et si iure nuncupati testamenti non valeret, valeat saltem iure condicillorum uel cuiuslibet alterius vltime voluntatis, quo de iure et consuetudine melius valere poterit et tenere cassando omne aliud testamentum, quod hactenus fecisset, et hoc habere voluit in omnibus et per omnia plenam roboris firmitatem etc.

(*Signum not.*) Ego Nicolaus condam Dominici de Vegla, imperiali auctoritate notarius publicus et nunc comunis Segnie scriba

¹ Ovdje je prazan prostor na kojem se imao ubilježiti dan u tjednu.

iuratus, hiis omnibus et singulis interfui rogatus scripsi et publicavi et meo signo solito et consueto corroboravi.

Original na pergameni u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, Acta conventus s. Salvatoris prope Segniam nr. 7.

342.

1399. 14. listopada. U Brestovici

Sinovi Isanovi dijele pred županom Velikog Kalnika svoju zemlju u Brestovici.

Nos Petrus Walkowich, ex donacione magnificis (!) viri domini Wlkani castellanus de Maiori Kewnik, ac Laurencius, filius Iacobi, comes terrestris loci eiusdem, memorie commendantes significamus tenore presencium quibus expedit vniueris, licet tamen quod quia Stephanus, Wisaag, Blasius et Petrus quandam particulam terre communiter et particulariter habebant in Breztowicza, que terra ipsi de Iwan, filio Iohannis Zethnik, modo emticio prouenerat; volentes autem anotati Stephanus, Wisaag, Blasius et Petrus, filii Isani, nobiles castri predicti de Isanowcz, quia ipsa terra in modica quantitate existabat (!) et particulariter in parwis peciebus inter ipsos diuisa, ut rixa sew discordia inter ipsos non generaretur in posterum et inter ipsorum, ut ipse porciones ipsorum vni ex ipsis cambialiter uel in precio iuxta estimacionem proborum hominum cederentur, tandem dicti Wisaag, Petrus et Blasius ipsorum porciones totaliter initi ipsos prouenientes Stephano, anotato fratri ipsorum, sub forma cambiali seu precii infrascripti consensisse fassi sunt ita, quod dictus Stephanus Blasio, predicto fratri suo, pro sua porcione septem pensas denariorum nouorum, Wisaagi autem pro sua porcione vnam dietam terre sue in terra Gay vocata et insuper quatuor pensas denariorum idem Stephanus dedisse fassus est, pro Petro autem, fratre suo iuniori, et filio suo Georgio septem pensas denariorum plenaliter dedisset idem Stephanus. Super quibus, porcione terre videlicet dicte diete et pecuniis dicti Blasius, Wisaak et Petrus nec non Georgius, filius eiusdem, contenti predictas particulas terre in Breztowicza videlicet a terra ipsius Stephani emticee (!) et vsque terram Georgii, filii Isani, supradicti patris ipsorum filiorum Isani senioris, in fine Naginal, cui de superius est via supra vineas et de inferius similiter via, que transsit de uineis de inferius dicte terre, de superiori adiacente Gay vocati ipsi Stephano, fratri ipsorum, pro precio

supradicto ac cambio consensisse et dedisse, imo dederunt, tradiderunt et assignauerunt sibi et per eum suis heredibus heredumque suorum successoribus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendi, tenendi pariter et habendi de consensu omnium vicinorum et commetaneorum suorum circumquaque existencium specialiter: Georgii, fratris ipsorum, et Petri filii sui, hoc adiecto, quod dicti Blasius, Wisaaak et Petrus omnino manus ipsorum de dominio ipsius terre in Breztowicza exciperunt dicto Stephano, fratri ipsorum, eandem perpetuando. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentibus sigilla nostra duximus appendenda. Datum in Breztowicza feria tertia proxima ante festum beati Galli confessoris anno domini MCCCCLXXXX nono.

Original na pergameni u Arhivu Jugoslavenske akademije u Zagrebu, D-VIIa-110.

343.

1399. 15. listopada. U Splitu.

Splitski nadbiskup Andrija na molbu kneza Vuka Vladislavića daje oprost posjetiocima crkve u Sparacu u kninskoj dijecezi na neke blagdane.

Universis sancte matris ecclesie filiis Andreas, miseratione divina archiepiscopus Spalatensis et legum doctor, salutem etc. Splendor paterne glorie, qui sua mundum claritate illuminat et pia vota fidelium tunc precipuo favore prosequitur, cum devota ipsorum humilitas sanctorum precibus ac meritis adiuvatur, ut Christi fideles eo ferventius ad devotionem confluant, quo ibi maioris dono gratie noverint se refertos. Ad instantiam et supplicationem nobilis viri comitis Volchi Vladislavich de Ciprianich, cupientes, ut ecclesia beate Marie virginis de Sparaz diocesis Tiniensis a Christi fidelibus veneretur et congruis honoribus frequentetur, universis Christianis, qui eandem in festivitatibus nativitatis, circumcisionis, epiphanie, resurrectionis, ascensionis domini ac pentecostes, et tribus sequentibus diebus, item singulis festivitatibus dei genetricis virginis Marie, Michaelis archangeli, Ioannis Baptiste, duodecim apostolorum, quatuor evangelistarum, et quatuor doctorum, Stephani, Laurentii, Georgii, Blasii, Vincentii, Fabiani et Sebastiani, Cosme et Damiani, ac Doimi et Anastasii martyrum, Nicolai, Martini, Bricii, Antonii, Benedicti, Dominici, Francisci, et Leonardi confessorum, sanctarum

Anne, matris Marie, Marie Magdalene, Elene et Elizabethæ reginarum, Chaterine, Margarite, Agnetis, Agathe, Apollonie et Scholasticæ virginum; nec non in festivitibus omnium sanctorum, et in die commemorationis omnium fidelium defunctorum, singulis diebus dominicis, et per octavas earumdem festivitatum octavam habentium, devote visitaverint, vel in serotina, vel matutina pulsatione campanæ, pro laudibus beate virginis ter dixerint Ave Maria, vel eidem ecclesie, si necesse foret, ad luminaria, ornamenta, libros, calices et alia opportuna manus porrexerint adiutrices de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, ex antiquo privilegio apostolico nobis et ecclesie nostre concesso, centum dierum indulgentiam de iniunctis eis penitentiis pie in domino relaxamus et misericorditer elargimus, dummodo diocesanus loci ad ea suum prestat assensum. In cuius rei testimonium presentes litteras nostro pontificali sigillo pendenti mandavimus communiri. Datum Spalati in nostro archiepiscopali palatio sub anno domini 1399. indictione 7. die 15. mensis octobris, pontificatus sancti in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii, divina providentia pape noni, anno decimo.

Farlati, Illyricum sacrum IV, p. 294.

344.

1399. 15. listopada. U Zagrebu.

Nikola Gorjanski ban, bez obzira na mnoga protivljenja nekih plemića od roda Vrhovine dosađuje Stjepanu, sinu pok. kneza Dujma Blagajskog neku česticu zemlje, koja se nalazi u njegovom zaseoku zvanom Podradec.

Nos Nicolaus de Gara regnorum Sclavonie, Dalmatie et Croatie banus memorie commendantes tenore presentium significamus quibus expedit universis, quod nobis in octavis festi assumptionis virginis gloriose una cum nobilibus re[gni] nobilium in nostri presentia litigantium moderativo iudicio in sede nostra iudiciaria sedentibus magister Stephanus filius condam comitis Duym de Blagai ad nostram veniendo presentiam, quasdam sex literas, tres videlicet recaptivatorias, unam capituli ecclesie Zagrabiensis et duas capituli Chasmensis, ac tres nostras iudiciales anno in presenti in diversis terminis confectas nostro iudicio prima litera statutoria dicti capituli Zagrabiensis anno domini millesimo trecentesimo nonage-

simo nono, feria secunda proxima post dominicam ramis palmarum emanata ad literatorium regium preceptum nobis rescripta, tenoremque literarum regalium eidem capitulo Zagrabiensi directarum verbaliter in se habens inter cetera declarabat, quod cum idem magister Stephanus de Konkouich regio et domino Stephano Virgilius dicto dicte ecclesie Zagrabiensis prebendario eiusdem capituli hominibus feria secunda proxima post dominicam letare nunc preteritam ad faciem cuiusdam particule terre, ad villam ipsius magistri Stephani Podradech vocatam pertinentis, vicinis et commetaneis suis universis inibi legitime convocatis et presentibus acced[endo, dum eandem recaptivare, metarum] que erectionem predictae particule terre facere statuereque eandem sibi voluissent dicti domini nostri regis et ipsius capituli homines supradicti, tunc Stephanus filius Bogdose, Iucheck filius Gerdzych, Petrus frater predicti Stephani, Martinus filius Pauli ac Georgius frater eiusdem, Cuetko filius Menych, Stepan filius Lyuchkouich, Emericus faber Ceuechy, Dragos frater eiusdem Emerici, Iuan filius Crisan, Gyurgek filius Kouachych, Bogdan frater eiusdem Gyurgek, Paulus filius Iuchy, Georgius frater eiusdem, Stephanus dictus Berzycha Stephani, Clemens, Iuan, Petrus fratres predicti Stephani, Mauer filius Martini, Benko filius Dragchy, Andreas filius Vermye, [Zorko filius Odoleni, frater eius]dem Velichko et Iuan filius Ladihe, frater eiusdem Myk, nobiles de generatione Vorhouina premissis possessionarie recaptivati, metarum erectioni et statuti eidem magistro Stephano fiendis contradictionis velamine obstante contradixissent; ob hocque eosdem ad octavas festi Pasche Domini nunc preteritas contra prelibatum magistrum Stephanum, quemlibet eorum de [portione sua possessionaria in] eadem Vorhouina habita nostram citassent in presentiam rationem contradictionis eorum reddituros.

Prima enim ipsa litera nostra iudicialis anno in predicto, decimo octavo die earundem octavarum festi Pasche Domini hic Zagrabi exorta denotabat, quod prefatus magister Stephanus contra prenotatos nobiles de dicta Vorhouina decem et octo diebus continuis [legitime stetit] in termino coram nobis, qui iuxta continentiam literarum predicti capituli Zagrabiensis citatoriarum pariter et recaptivatoriarum super facto contradictionis statuti ac metarum erectionis eiusdem particule terre legitime citati nostram in presentiam non venissent neque misissent, unde ipsos in iudiciis commissemus fore convictos, si se rationabiliter non [possent excusare].

Secunda vero litera dicti capituli Chasmensis recaptivatoria anno in eodem in festo beati Bonifacii martyris confecta ad literatorium nostram petitionem nobis rescripta, seriemque literarum nostrarum eidem capitulo Chasmensi directarum per omnia in se continens in-

ter alia exprimebat, quod cum prefatus magister Stephanus acceptis Nicolao filio Brokun de Gora [nostro et discreto] viro domino Andrea dicte ecclesie Chasmensis prebendario dicti capituli hominibus sabato videlicet in festo inventionis sancte Crucis iam elapso ad faciem dicte particule terre ad villam ipsius magistri Stephani Podradch predictam pertinentem, vicinis et commetaneis suis universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, dum eandem recaptivare, metasque eius [erigere et] sibi ipsam statui facere voluisset, tunc prefati Stephanus et alii nobiles de dicta Vorhouina premissam possessionariam recaptivationem, metarum erectionem et statutionem contradictionis velamine obstando contradixissent, ob hocque eosdem ad dictas octavas festi nativitatis beati Iohannis baptiste contra prefatum magistrum Stephanum, quemlibet eorum de portione sua possessionaria in dicta Vorhouina habita nostram citassent in presentiam rationem contradictionis eorum reddituros.

Secunda vero dicta litera nostra iudicialis anno in eodem, decimo nono die dictarum octavarum festi nativitatis beati Iohannis baptiste hic Zagrabie suborta explicabat, quod Petrus filius Emerici pro ipso magistro Stephano cum procuratoriis literis vestris contra eosdem Stephanum filium Bogdase et alios nobiles de dicta Vorhouina ab ipsis octavis festi nativitatis beati Iohannis baptiste decem et octo diebus continuis legitime stetisset in termino coram nobis, qui iuxta continentiam literarum dicti capituli Chasmensis citatoriarum super facto contradiccionis statutionis eiusdem particule terre legitime citati nostram in presentiam non venissent neque misissent, unde ipsos in iudiciis commissemus fore convictos, si se rationabiliter non possent excusare.